Moção Nº 172/2011

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, após ouvido douto plenário, requerem, consoante preceito regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, ao Revmo. Padre Márcio Silva Souza, pároco da Paróquia do Imaculado Coração de Maria Arquidiocese de Pouso Alegre, extensivo a todos os sacerdotes do Santuário, pela belíssima Novena e Festa realizadas.

JUSTIFICATIVA

Foi com a dedicação e principalmente com o conhecimento do Pe. Márcio Silva Souza e todos os sacerdotes do Santuário que a nossa querida Paróquia do Imaculado Coração de Maria, tão bem coordenou a NOVENA e FESTA do Coração de Maria, com o tema:’’CORAÇÃO DE MARIA,REFLEXO DO CORAÇÃO MATERNO DE DEUS’’e o Lema: O coração de Maria no coração da Igreja, trazendo aos seus paroquianos uma maior formação cristã e  grandes benefícios para a vida em comunidade.

O Legislativo Municipal enaltece  e congratula com estes discípulos de Jesus, pela sua dedicação, disponibilidade e principalmente pelo seu comprometimento em pregar e divulgar a Paz entre os homens.

Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1ª SECRETÁRIA

PAGE